
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N°  05/2019 
 

 
OGGETTO : 

 
I N C A R I C O  A L  D R .  G A T T I G L I A  M A R I O  Q U A L E  

N U C L E O  D I  V A L U T A Z I O N E  –  I M P E G N O  D I  S P E S A  
 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addi  TRENTUNO  del mese  GENNAIO  la  
sottoscritta DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Finanziario come nominata con  decreto n. 03 del 24/05/2016; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019 relativa ad approvazione PEG 
provvisorio con assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2019; 
 
Richiamato il Decreto Sindaco di Balzola n.  05 del 20/12/2018 di nomina del dr. Gattiglia 
Mario, quale nucleo di valutazione interno ai sensi D.Lgs. 75/2017 per il triennio 
2018/2020; 
 
Dato atto l’incarico è conferito a soggetto sprovvisto di Partita Iva e pertanto la somma 
annua da corrispondere ammonta a €. 500,00 al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali  
 
Ritenuto di dover procedere ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 all’assunzione 
dell’impegno di spesa per €. 1.500,00 oltre a contributi necessaria per il pagamento dei 
compensi al Dr. Gattiglia Mario quale componente del nucleo di valutazione per il periodo 
1/1/2018 31/12/2020; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 13/08/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari  
 
Richiamata la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P. in cui viene chiarito che 
“non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, 
comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, 
 
Considerato che gli incarichi in parola sono del tutto assimilabili a quelli di cui all’art. 7, co. 
6, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
 
Ritenuto pertanto di escludere dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari il 
pagamento relativo al compenso per nucleo di valutazione. 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  

COPIA 



 2

 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
1) Di riconoscere, al dr. Gattiglia Mario con studio in San Mauro – Via Madonna dei Poveri 
19/bis – CF GTTMRA60M04L219S la somma di €. 500,00 annui lordi, oltre a quota oneri 
previdenziali di legge ( €. 80,00 pari ad 1/3 del 24,00% sull’importo lordo) ed IRAP ( €. 
42,50 pari all’8,50% sull’importo lordo) per l’attività di nucleo di valutazione per il triennio 
2018-2019-2020; 
 
2) IMPEGNARE per la liquidazione del compenso al componente del Nucleo di 
Valutazione, nominato con decreto sindacale n° 5/2018, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 
267/200 e del principio contabile applicato All. 4/2 del D.Lgs. 118/2011, la somma di €. 
1.867,50 al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali alla missione 01 programma 05 
capitolo 510 codice meccanografico 1010503, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione 
viene a scadenza secondo quanto segue: 
- €. 580,00 - bilancio 2019/2021 – esercizio 2019 - importo esigibile anno 2019,  
- €. 580,00 - bilancio 2019/2021 – esercizio 2020 - importo esigibile anno 2020 
- €. 580,00 – bilancio 2019/2021 – esercizio 2021 – importo esigibile anno 2021 
 
3) IMPEGNARE per la liquidazione dell’IRAP  la soma  di €. 127,50 alla missione 01 
programma 05 capitolo 510 codice meccanografico 1010503, imputandola agli esercizi in 
cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto segue: 
- €. 42,50 - bilancio 2019/2021 – esercizio 2019 - importo esigibile anno 2019,  
- €. 42,50 - bilancio 2019/2021 – esercizio 2020 - importo esigibile anno 2020 
- €. 42,50 – bilancio 2019/2021 – esercizio 2021 – importo esigibile anno 2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dott. ssa DI MARIA Maria Luisa
____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno : 
- n. 326/2019 assunto alla missione 01 programma 05 capitolo 510 codice mecc. 1010503. 
- n. 327/2020 assunto alla missione 01 programma 05 capitolo 510  codice mecc. 1010503. 
- n. 328/2021 assunto alla missione 01 programma 05 capitolo 510  codice mecc. 1010503. 
 
- n. 329/2019 assunto alla missione 01 programma 05 capitolo 510 codice mecc. 1010503. 
- n. 330/2020 assunto alla missione 01 programma 05 capitolo 510  codice mecc. 1010503. 
- n. 331/2021 assunto alla missione 01 programma 05 capitolo 510  codice mecc. 1010503. 
Lì   31/01/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69 ). 
 
Lì  02/04/2019 

IL  RESPONSABILE  SERVIZIO  PUBBLICAZIONI   
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa

 


